МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮИ ДЕЛАММОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ « ДЕТСКИЙ САД №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

04.03.2026 года г. Белогорск №31

Об утверждении Положения о
сотрудничестве МАДОУ ДС№3
с правоохранительными органами и
органами прокуратуры в сфере
противодействия коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», указом президента Российской Федерации от
11.04.2014 года №226 и в целях принятия организационных мер по
предупреждению коррупции в МАДОУ ДС№3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о сотрудничестве МАДОУ ДС №3 с
правоохранительными органами и органами прокуратуры в сфере
противодействия коррупции.

2. Работникам МАДОУ ДС №3 принять настоящий приказ к исполнению.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДС №3 Н.А. Горбунова

Приложение к приказу
от 04.03.2026г.№31

Положение
о сотрудничестве МАДОУ ДС№3 с правоохранительными органами и

органами прокуратуры в сфере противодействия коррупции

Область применения
1.1. Настоящее положение о сотрудничестве с правоохранительными органами и

органами прокуратуры в сфере противодействия коррупции (далее – положение)
устанавливает общие правила организации деятельности по взаимодействию с
правоохранительными органами, определяет формы взаимодействия,
обязанности и ответственность работников МАДОУ ДС №3 , содержит порядок
взаимодействия с правоохранительными органами по выявлению, пресечению,
раскрытию и своевременному реагированию на факты коррупционной
деятельности, по ликвидации последствий коррупционных правонарушений.
2 Нормативные ссылки

2.1 Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 13.3 Федерального
закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» (с изменениями и дополнениями)
3.1 Общие положения

3.1.1 Основной целью взаимодействия МАДОУ ДС №3 с правоохранительными
органами в сфере противодействия коррупции является эффективное и
последовательное предупреждение, выявление, пресечение коррупционных
проявлений и привлечение виновных лиц к предусмотренной законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции ответственности.

3.1.2 Задачами взаимодействия являются:
 профилактика коррупционных и иных правонарушений;
 выявление и устранение причин и условий, порождающих коррупцию;
 выработка оптимальных механизмов защиты от коррупционных проявлений,
снижение коррупционных рисков;

 антикоррупционная пропаганда и воспитание;
 информирование правоохранительных органов по проблемам проявления
коррупции.

3.1.3 В целях обеспечения сотрудничества с правоохранительными органами МАДОУ
ДС№3 принимает на себя следующие публичные обязательства:

 сообщать в соответствующие правоохранительные органы о случаях совершения
коррупционных и иных правонарушений, о которых детском саду или ее
работникам стало известно.

 воздерживаться от каких-либо санкций в отношении работников, сообщивших в
правоохранительные органы о ставшей им известной в ходе выполнения
трудовых обязанностей информации о подготовке или совершении
коррупционного и иного правонарушения.

 оказывать содействие уполномоченным представителям правоохранительных
органов при проведении проверочных и других мероприятий по вопросам

противодействия и предупреждения коррупционных и иных правонарушений, в
том числе в рамках оперативно-разыскных мероприятий и уголовно-
процессуальных действий.

 оказывать поддержку в выявлении и расследовании правоохранительными
органами фактов коррупции, предпринимать необходимые меры по сохранению
и передаче в правоохранительные органы документов и информации,
содержащей данные о коррупционных и иных правонарушениях.

 не допускать вмешательства в выполнение служебных обязанностей
должностными лицами правоохранительных органов.

Взаимодействие МАДОУ ДС №3 с правоохранительными органами
строится на основе законности, согласованности усилий и самостоятельности
каждой из сторон, взаимодействия в пределах, установленных
законодательством Российской Федерации, и может включать следующие
мероприятия:

 организация совместных проверочных и иных мероприятий по исполнению
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции;

 приглашение специалистов для оказания методической, консультационной и
иной помощи в сфере противодействия коррупции;

 организация совместных семинаров, конференций, круглых столов; организация
совместных мониторинговых исследований, социологических опросов.

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2026-03-04T09:33:14+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"